



San Juan Nepomuceno, 28 de febrero de 2025

SEÑORES:

CONSTRUCCIONES BARRETO (ROBERTO CARLOS BARRETO D.)

RUC N° 3564110-0

ABAI - CAPIITINDY

PRESENTE

Tengo el agrado de dirigirme a usted en el marco del procedimiento licitatorio con descripción **LICITACION DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) N° 10/2025 - Cargamento de ripio centro urbano de la ciudad de San Juan Nepomuceno - ID N° 463067** que proyecta ejecutar la convocante de acuerdo a la reglamentación vigente según Ley 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas",... los organismos, entidades y municipalidades realizaran la estimación de costo de cada contrato, a fin de determinar el procedimiento de contratación y la afectación específica de los créditos presupuestarios.


Se solicita nota de presupuesto de los siguientes ítems a fin de determinar los precios referenciales para proceder a realizar el llamado.

PLANILLA DE PRESUPUESTO - CARGAMENTO DE RIPIO

	ITEMS	CANTIDAD	U.M.
1	Marcación y excavación de 8m ancho	34640	m2
2	Arreglo de tubos en boca calles	1	gl
3	Perfilado y Nivelación	300	hr
4	Enripiado con carga de 0.12m espesor	6624	m3
5	Limpieza final de obra	1	gl

Atentamente.




Lic. Nilsa Rosana López Espínola
Encargada de la UOC


CONSTRUCCIONES BARRETO
de Roberto Carlos Barreto D.
RUC: 3564110-0
Fech: 28/02/25

CONSTRUCCIONES BARRETO

DE ROBERTO CARLOS BARRETO DUARTE

Construcción de Otros Proyectos de Ingeniería Civil N.C.P.

Alcantarillado – Otros Tipos de Transporte Terrestre por Carreteras N.C.P.

Yvyturusu / Capiitindy

Abai

Cel.: (0995) 691 139

Caazapá - Py

San Juan Nepomuceno, 28 de febrero de 2025

Señora:
Lic. Nilsa Rosana López Espínola,
Encargada UOC
Municipalidad De San Juan Nepomuceno

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de remitir el presupuesto solicitado para el llamado a licitación MCN N° 10/2025 - Cargamento de ripio centro urbano de la ciudad de San Juan Nepomuceno – ID N° 463067 de los ítems detallados en la siguiente planilla.

ITEMS		CANTIDAD	U.M.	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Marcación y excavación de 8m ancho	34640	m2	1,100	38,104,000
2	Arreglo de tubos en boca calles	1	gl	3,072,000	3,072,000
3	Perfilado y Nivelación	300	hr	200	60,000
4	Enripiado con carga de 0.12m espesor	6624	m3	60,000	397,440,000
5	Limpieza final de obra	1	gl	1,200,000	1,200,000
					439,876,000

Atentamente.


CONSTRUCCIONES "BARRETO"
de Roberto Carlos Barreto D.
RUC: 3564110-0